MATRIK 
PROGRAM STRATEGI DAN KEGIATAN POKOK RPJMD 2010-2015

Prioritas 10 : Mitigasi dan Penanggulangan Bencana Alam dan Pelestarian Lingkungan Hidup
	NO
	PROGRAM
	KEGIATAN POKOK
	SASARAN
	INDIKATOR
	TARGET
	SKPD

	
	
	
	
	Keluaran (Output)
	Hasil (Outcome)
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	7
	Pengendalian pencemaran dan perusakan lingkungan hidup
	
	
	
	Terkendalinya  sumber pencemaran dan kerusakan lingkungan hidup
	30%
	40%
	60%
	80%
	100%
	

	
	1. Pengawasan dan pengendalian dampak kerusakan lingkungan hidup kegiatan
	
	Jumlah kegiatan yang terawasi dan terkendali dampak kerusakan lingkungan hidupnya
	
	7
	8
	9
	22
	24
	Bapedalda

	8
	Perlindungan dan konservasi sumber daya alam
	2. Pemantauan kualitas Lingkungan dan peningkatan peranserta stakeholder dalam pengelolaan lingkungan hidup


	
	Jumlah kab/kota peserta Adipura yang dilakukan pembinaan
	
	13
	13
	13
	13
	13
	Bapedalda

	
	
	3. 
	
	Masyarakat pelopor pelestarian lingkungan
	
	4
	4
	4
	4
	4
	Bapedalda

	
	
	
	
	Perusahaan pelaksana CSR lingkungan
	
	2
	4
	6
	8
	10
	Bapedalda

	
	
	
	
	Terpantaunya pencemaran sungai dan danau
	
	2 sungai
	3 sungai, 2 danau
	2 sungai, 4 danau
	4 sungai, 4 danau
	5 sungai, 4 danau
	Bapedalda

	
	
	
	
	Dkitetapkannya daya dukung dan daya tampung sungai
	
	1 sungai
	1 sungai
	1 sungai
	1 sungai
	1 sungai
	Bapedalda

	
	
	
	
	Terfasilitasinya penyusunan status Kehati 19 Kabupaten/Kota dan tersusunnya 1 (satu) rangkuman Kehati Provinsi


	
	4
	4
	4
	4
	3
	Bapedalda

	9
	Tata Lingkungan dan Penaatan Hukum Lingkungan
	Peningkatan penerapan KLHS dan fasilitasi kasus pencemaran dan kerusakan lingkungan
	
	Pembinaan KLHS terhadap dokumen perencanaan kabupaten/kota
	Terlaksananya pembinaan KLHS
	2 kab/kota
	2 kab/kota
	2 kab/kota
	2 kab/kota
	2 kab/kota
	Bapedalda

	
	
	4. 
	
	Terfasilitasinya kasus pencemaran dan kerusakan lingkungan
	
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Bapedalda









